Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2017г.

                                                                № 274-п
г. Усть-Кут
Об утверждении изменений  в
Устав Муниципального

бюджетного учреждения

дополнительного образования

«Детская школа искусств» Усть-Кутского

муниципального образования

Руководствуясь  ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от    12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Постановлением Администрации  Усть-Кутского муниципального образования от 01.03.2011г. № 104-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений Усть-Кутского муниципального образования, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и внесения в них изменений», Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 01.03.2011г. № 105-п «Об утверждении Положения об осуществлении на территории Усть-Кутского муниципального образования функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детская школа искусств»  Усть-Кутского муниципального образования (прилагаются).
2. Муниципальному бюджетному учреждению  дополнительного образования  «Детская школа искусств» Усть-Кутского муниципального образования (И.А. Каргапольцева) обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав, утвержденных  п. 1 настоящего постановления, в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника  Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования   Н.В. Носкову.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

                   Т.А. Климина
ПРИНЯТ:

                                                                                           Общим собранием трудового коллектива

Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств»

Усть-Кутского муниципального образования

Протокол № __ от
« ___» __________  2017 г.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

 Усть-Кутского муниципального

 образования

                                                                                              "30" 05. 2017 г.  № 274-п
СОГЛАСОВАН

  Комитет по управлению

муниципальным имуществом

                                 Усть-Кутского муниципального

 образования

                                        _________/С.Э. Марков/

                                                                                              "_____" ___________2017 г.

Управление  культуры, спорта и

молодёжной политики

 Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования

___________/Н.В. Носкова/
                                                                                              "_____" ___________2017 г.
Изменения
в  Устав  Муниципального  бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская школа искусств»

Усть-Кутского муниципального образования

1. По тексту Устава МБУДО ДШИ УКМО
- в пункте 1.13. слова «Отдел культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования» заменить на слова «Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования»;

- в подпункте 4.3.7. слова «Отделом культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования» заменить на слова «Управлением культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования»;

- в пункте 4.4. слова «Отделу культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования» заменить на слова «Управлению культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования»;

- в пункте 4.5. слова «Отдела культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования» заменить на слова «Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования»;

- в пункте 5.5. слова «Отдел культуры Администрации УКМО» заменить на слова «Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО»;

- в пункте 5.14. слова «Отделом культуры Администрации УКМО» заменить на слова «Управлением культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО»;

- в пункте 5.15. слова «Отдела культуры Администрации УКМО» заменить на слова «Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО»;

- в пункте 7.1. слова «Отделом культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования» заменить на слова «Управлением культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования».

2.  В  пункте 4.8. раздела IV «Управление Школой»   слова «Методический совет», «Родительское собрание» - исключить.
3.  Пункт 4.10, подпункты 4.10.1, 4.10.2, 4.10.3, 4.10.4, 4.10.5,  пункт 4.12, подпункты 4.12.1, 4.12.2  раздела IV «Управление Школой»   - исключить.